Кандидат на должность Губернатора Красноярского края  В.И. Сергиенко
[image: Россия -Края]
Председателю ЦИК России
В.Е. Чурову

109012, Москва,
Б. Черкасский пер., 9660017, г. Красноярск, ул. Бограда, 92,  каб. 104
. 8-391-212-00-85,  krasnoyarie@mail.ru

от: кандидата в Губернаторы
Красноярского края
Сергиенко В.И.

Уважаемый Владимир Евгеньевич!

Учитывая неоднократные и систематические нарушения действующего законодательства, регулирующего порядок осуществления предвыборной агитации, допускаемые кандидатом на должность губернатора Красноярского края Толоконским Виктором Александровичем, вынужден просить Вашего личного вмешательства.
Поводом для этого моего обращения послужил факт распространения в сети Интернет видеоролика, зафиксировавшего факт проведения предвыборной агитации в пользу кандидата Толоконского В.А. заместителем главы Администрации Ленинского района гор. Красноярска Анной Алексеевной Проничевой. Адрес указанного видеоролика в сети Интернет на момент его фиксации работниками моего избирательного штаба следующий: http://www.youtube.com/watch?v=FZqtptVoa9M
Полагаю, что указанный видеоролик является самым прямым и объективным доказательством фактов ведения незаконной предвыборной агитации кандидатом на должность губернатора Красноярского края Толоконским В.А.
Поскольку кандидат Толоконский является временно исполняющим обязанности губернатора Красноярского края, считаю, что данный факт свидетельствует прямом и умышленном использовании кандидатом Толоконским преимуществ своего должностного положения во время текущей избирательной компании по выборам губернатора Красноярского края. А также о факте подкупа определенной категории избирателей, проживающих на территории Красноярского края.
Основываясь на вышеизложенных фактах, а также на п.7 ст.76 Федерального закона РФ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и п.2 ст.29 Уставного закона Красноярского края «О выборах губернатора Красноярского края» полагаю возможным сделать вывод о необходимости аннулирования регистрации Виктора Александровича Толоконского в качестве кандидата на должность губернатора Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]В связи с чем прошу Вас принять настоящую жалобу к производству, провести проверку фактов незаконной агитации с использованием преимуществ своего служебного положения и факта подкупа избирателей, вынести решение об аннулировании регистрации Виктора Толоконского в качестве кандидата на должность губернатора Красноярского края в рамках избирательной компании 2014 года по выборам губернатора Красноярского края.

С уважением,

Кандидат на должность
Губернатора Красноярского края                         Валерий Иванович Сергиенко
01 сентября 2014 года
image1.jpeg